
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI  

Šafaříkova 2907/49, 797 20 Prostějov,  tel. 582 305 760,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

 

Č.j.: KHSOC/14509/2022/PV/HOK                                               V Prostějově dne 2.5.2022 

Sp. značka:  KHSOC/14509/2022 

Vyřizuje: Mgr. Kateřina Galdová, Ph.D. 

Č.j. odesílatele: - 

 

Adresát 

Magistrát města Prostějova 

Stavební úřad Magistrátu města Prostějova 

nám. T. G. Masaryka 130/14 

796 01 Prostějov 

 

Žádost o součinnost  
 

V rámci řešení podnětů na provoz Disco clubu Morava, Olomoucká 3610/36a, 796 01 

Prostějov, jejímž vlastníky jsou Petr Bartoš, st., Čs. Armádního sboru č.p. 106/5, Vrahovice, 

798 11 Prostějov 6 a  Petr Bartoš,  Čs. Armádního sboru č.p. 106/5, Vrahovice, 798 11  

Prostějov 6, Vás žádáme o součinnost v problematice provozu Disco clubu Morava, Olomoucká 

3610/36a, 796 01 Prostějov. 

 

KHS v dané věci uvádí: 

 

Provozovatel je povinen plnit ustanovení §§ 30 a 34 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) ve spojení s § 11 a § 12 nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů,  (dále jen „NV 

č. 272/2011 Sb.“). Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

územní pracoviště Prostějov, Šafaříkova 2907/49, Prostějov (dále jen „KHS“) nyní řeší podnět 

na hluk z provozu veřejné produkce hudby v Disco klubu Morava, Olomoucká 3610/36a,  

796 01 Prostějov (dále jen „DC Morava) v chráněném vnitřním prostoru stavby v noční době 

bytového domu Olomoucká 36, 796 01 Prostějov, pořadatele: Jaroslav Budík, kpt. Otakara 

Jaroše 118/3, 682 01 Vyškov-Křečkovice, IČO: 72335203.  

 

V souvislosti s řešeným podnětem byla podána dne 29.9.2021 žádost na stavební úřad Prostějov 

o nařízení nezbytných stavebních úprav v objektu DC Morava, zaevidovaná pod Č.j.: 

KHSOC/44069/2021/PV/HOK a to ve veřejném zájmu, aby užívání stavby nebo její zařízení 

neohrožovalo životní prostředí, nepřiměřeně neobtěžovalo její uživatele a okolí hlukem, atd., 

které povedou k odstranění závady vzniklé porušením nebo nesplněním povinnosti vlastníka 

stavby ve smyslu § 137 odst. 1) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 183/2006 Sb.“). 

 

(KHS zahájila dne 16.7.2021 kontrolu s kontrolovanou osobou měřením hluku z provozu Disco 

klubu Morava, Olomoucká  3610/36a, 796 01 Prostějov v chráněném vnitřním prostoru stavby 

bytového domu Olomoucká 36, 796 01 Prostějov v noční dobu, a to v souladu s § 88 odst. 2 

zákona č. 258/2000 Sb., nad plněním povinnosti kontrolované osoby stanovené v § 30 odst. 1,  

 



Str. č. 2 k č.j.: KHSOC/14509/2022/PV/HOK ze dne 2.5.2022 

 

 

3 zákona č. 258/2000 Sb., tj. zajistit, aby hluk nepřekračoval hygienické limity upravené 

prováděcím právním předpisem pro chráněný vnitřní prostor stavby dle § 11 NV č. 272/2011 

Sb., Měřením hluku v místě kontroly v noční době byla zjištěna výsledná maximální hladina 

akustického tlaku, která překračuje stanovený hygienický limit hluku LAmax = 25,0 dB v noční 

dobu podle § 11 odst. 3 příloha č. 2 NV č. 272/2011 Sb.,  o plus 9,7 dB.)   

 

 

Dne 26.10.2021 obdržela KHS Výzvu k účasti na kontrolní prohlídce konanou dne 5.11.2021 

od Stavebního úřadu Magistrátu města Prostějova, zaevidovanou pod č.j.: 

KHSOC/55476/2021/PV/HOK. 

 

 

Dne 5.11.2021 se KHS účastnila kontrolní prohlídky, která byla zaměřena na zjištění dalších 

skutečností pro zahájení řízení o nařízení nezbytných úprav podle § 137 zákona č. 183/2006 

Sb., v souvislosti s řešeným podnětem na hluk z provozu veřejné produkce hudby v objektu DC 

Morava. Důvodem kontrolní prohlídky byl podnět Ing. Hany Pospíšilíkové a obdržených 

podkladů od KHS. V rámci kontrolní prohlídky bylo zjištěno, že již dochází ke stavebním 

úpravám (zvuková izolace, odhlučnění sousedního objektu). V Protokolu ze dne 5.11.2021 Č.j.: 

PVMU 141747/2021 61 pořízeného na místě kontrolní prohlídky je uvedeno, že Stavební úřad 

Magistrátu města Prostějova upozorňuje vlastníka stavby, že stavba musí být užívána 

v souladu s příslušným povolením stavebního úřadu. Do doby prokázání dodržování 

hlukových limitů není možné hudební produkci v předmětném objektu provozovat.  

 

 

Dne 15.11.2021 obdržela KHS Vyjádření vlastníka stavby k podnětu na zahájení řízení o 

nařízení nezbytných úprav zaevidované pod Č.j.: KHSOC/59111/2021/PV/HOK.  

 

 

KHS v dané věci dále uvádí, že podle § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. je provozovatel 

veřejné produkce hudby povinen zajistit technickými, organizačními a dalšími opatřeními, aby 

hluk nepřekračoval hygienické limity upravené prováděcím právním předpisem pro chráněný 

venkovní prostor, chráněné vnitřní prostory staveb a chráněné venkovní prostory staveb. 

Provozovatel veřejné produkce hudby je tedy povinen navrhnout a dokladovat účinnost 

navržených protihlukových opatření k zajištění splnění hygienických limitů hluku. KHS poté 

posoudí účinnost navržených protihlukových opatření. 

 

 

KHS neobdržela do dnešního dne žádné dokumenty k posouzení účinnosti navržených 

protihlukových opatření k zajištění splnění hygienických limitů hluku.  

 

 

KHS zjistila, že dle internetových stránek www.dcmprostejov.cz dochází k provozu veřejné 

produkci hudby v DC Morava.  

 

 

 

 

http://www.dcmprostejov.cz/


Str. č. 3 k č.j.: KHSOC/14509/2022/PV/HOK ze dne 2.5.2022 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným Vás žádáme o poskytnutí veškerých dokumentů a 

písemností, a to od kontrolní prohlídky, která se uskutečnila dne 5.11.2021. V kontextu 

s principem dobré správy Vás žádám o urychlené řízení ve věci samé (žádosti) s termínem 

do 13.5.2022.  

 

 

V současné době KHS eviduje poslední podnět v dané problematice ze dne 28.6.2021 

zaevidovaný pod Č.j.: KHSOC/34755/2021/PV/HOK.  

 

 

 

 

                                                                       Mgr. Kateřina Galdová, Ph.D. 

                         vedoucí oddělení hygieny obecné a komunální Prostějov                                                                 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

1. KHS – spis  

2. Adresát, ID DS: mrtbrkb 


		2022-05-02T14:47:04+0200
	Mgr. Kateřina Galdová, Ph.D. d477861718274bd94de39ab8eb24ca6c4cb9bc65




